
Slovensko: výstavba věznice jako PPP projekt

Author: SF | Published: 17.07.2018

Slovensko připravuje výstavbu nové věznice formou veřejně-soukromého partnerství (PPP) s odhadovanými
investičními náklady 58 mil. eur (1,48 mld. Kč). Podle analytiků ministerstva financí by realizace projektu
ve spolupráci se soukromým investorem měla být mírně výhodnější než výstavba financovaná veřejným
sektorem. Nová věznice s kapacitou více než 830 odsouzených má pomoci zmírnit nedostatek asi 2 000 míst
ve vězeňských zařízeních. Zahájení provozu nového zařízení v Rimavské Sobotě na středním Slovensku,
která se potýká s vysokou nezaměstnaností, se očekává za tři roky.

V rámci PPP projektu investor věznici postaví a převezme na sebe provozní náklady, stát mu bude investici
postupně splácet. Celkově tak stát podle odhadu zaplatí během 20 let přes 220 mil. eur (5,6 mld. Kč).

17.07.2018 12:29, SF

1/1


